
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

Palaoro Ugo

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 618      DEL 20/04/2023

OGGETTO: DELIBERAZIONE N.  143 DEL 14.03.2022:  INTEGRAZIONE IMPUTAZIONE DI

SPESA (€ 76,50)       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DELIBERAZIONE N.  143 DEL 14.03.2022:  INTEGRAZIONE IMPUTAZIONE DI

SPESA (€ 76,50)   

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA  S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0007747 del 03.02.2023 con il quale il Commissario 

Straordinario  dell’ASST dei  Sette  Laghi  ha attribuito  determinate funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile ad interim della Struttura che 

adotta la presente determinazione;

richiamata la deliberazione n. 143 del 14.03.2022, con cui l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi aveva autorizzato di disporre, in ottemperanza alle determinazioni assunte in sede di 

Comitato  Valutazione  Sinistri  giusti  verbali  n.  2  e  n.  3  rispettivamente  del  22.02.2022  e  del 

03.03.2022,  il  pagamento  in  favore  di  (OMISSIS) della  somma  di  €  7.195,00  mediante 

formalizzazione di offerta  reale  ai  sensi  dell’art.  1209 ss.  del  codice  civile,  e  ciò a tacitazione 

definitiva ed a saldo e stralcio di ogni pretesa in relazione al sinistro n. 030710-26/03/2021-48;

dato atto che, nell’ambito del succitato provvedimento deliberativo, era stata imputata, in aggiunta 

all’importo  sopra  richiamato  di  €  7.195,00,  anche  la  somma  presunta  di  €  300.00,  al  fine  di 

procedere al pagamento degli oneri di notifica nonché di registrazione della succitata offerta reale, 

con imputazione al conto di costo n. 420001 – Imposte e Tasse e Tributi vari a carico dell’Azienda;

considerato che  l’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  dovuto  corrispondere  direttamente  all’Ufficio 

Notificazioni Esecuzioni e Protesti c/o il competente Tribunale di Varese l’importo complessivo di 

€ 376,50, anziché il preventivato importo di € 300,00, al fine di ottemperare al pagamento delle 

competenze e spese necessarie per perfezionare la procedura di formalizzazione di offerta reale 

sopra  richiamata,  così  come  risultante  dal  dettaglio  delle  spese  rilasciato  dal  summenzionato 

Ufficio;

ritenuto, pertanto, di provvedere ad integrare l’originario impegno di spesa di € 300,00, di cui alla 

Deliberazione n. 143 del 14.03.2022, con la maggior spesa sostenuta di € 76,50, con imputazione al 

conto di costo n. 420001 – Imposte e Tasse e Tributi vari a carico dell’Azienda;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  prendere  formalmente  atto  del  dettaglio  di  spese  rilasciato  dall’Ufficio  Notificazioni 

Esecuzioni e Protesti c/o il competente Tribunale di Varese, dall’esame del quale si evince 

che  la  somma complessiva  corrisposta  dall’Azienda  Socio  Sanitaria  Territoriale  dei  Sette 

Laghi al  medesimo Ufficio,  necessaria per procedere al  pagamento degli  oneri  di notifica 

nonché di registrazione dell’offerta reale di cui al sinistro n. 030710-26/03/2021-48, è  stata 

pari ad € 376,50;

2. di prendere, altresì, formalmente atto della necessità di integrare l’originario impegno di spesa 

di € 300,00, di cui alla Deliberazione n. 143 del 14.03.2022, con la maggior spesa sostenuta di 

€ 76,50, con imputazione al conto di costo n. 420001 – Imposte e Tasse e Tributi vari a carico 

dell’Azienda;

3. di  imputare,  pertanto,  la  somma  di  €  76,50,  già  corrisposta  all’Ufficio  Notificazioni 

Esecuzioni e Protesti c/o il competente Tribunale di Varese, al conto di costo n. 420001 – 

Imposte e Tasse e Tributi vari a carico dell’Azienda;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a 

controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      514                 DEL   22/03/2023

S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: DELIBERAZIONE  N.  143  DEL  14.03.2022:  INTEGRAZIONE  IMPUTAZIONE  DI

SPESA (€ 76,50)   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2023 420001 1557            76,50

Altro: 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 618 del  20/04/2023

S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 143 DEL 14.03.2022: INTEGRAZIONE IMPUTAZIONE DI SPESA

(€ 76,50)   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 20/04/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Formica Francesca -  Responsabile del procedimento S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

Palaoro Ugo -  Responsabile ad interim S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Negri Giovanna


		2023-04-20T09:28:48+0200
	ROSANGELA CONTI




